

Talousvaliokunnalle

Komission ehdotus Euroopan parlamentin ja neuvoston asetukseksi asetuksen (EU) N:o 575/2013 muuttamisesta, direktiiviksi direktiivien 2013/36/EU ja 2014/59/EU muuttamisesta ja asetukseksi asetuksen (EU) N:o 575/2013 ja direktiivin 2014/59/EU muuttamisesta (Basel III -standardien täytäntöönpano)

Rahoitusvakausvirasto (RVV) kiittää mahdollisuudesta kommentoida kirjelmää ja toteaa seuraavan.

RVV pitää Basel III -pankkisääntelystandardien täytäntöönpanoon liittyvien lainsäädäntöehdotusten tavoitteita kannatettavina ja näkee tärkeänä, että kansainvälisesti toimivien pankkien sääntely perustuisi mahdollisimman laajasti yhdenmukaisiin sääntöihin. Valtioneuvoston kannan muuttaminen jatkokirjelmässä mainitulla tavalla ei vaikuta RVV:n näkemyksen mukaan perustellulta. Komission ehdotukseen sisältyvien muutosten voimaantumiseen liittyvät siirtymäajat ovat jo ennestään pitkiä eikä niitä tulisi pidentää esitetyltä tasolta.

Lainsäädäntöehdotuksen keskeisin ehdotettu muutos on kokonaisriskipainolattia, jonka vaikutukset kohdistuisivat vakavaraisuuslaskennassa sisäisiä riskimalleja käyttäviin luottolaitoksiin. Sen lisäksi, että kokonaisriskipainolattian käyttöönotto nostaisi näiden luottolaitosten omien varojen vaatimuksia, se heijastuisi myös kriisinratkaisuviranomaisen niille asettamiin omien varojen ja alentamiskelpoisten velkojen vaatimukseen (MREL-vaatimus). RVV pitää tärkeänä MREL-vaatimukseen kohdistuvien vaikutusten arviointia vakavaraisuusvaatimusten ohella.

Kokonaisriskipainolattian käyttöönotolla olisi myös vaikutus luottolaitoksilta kerättävien vakauseräyksen sekä talletuspankeilta kerättävien talletussuojamaksujen määräytymiseen. Maksujen riskiperusteisuudesta johtuen vakavaraisuuslaskennassa sisäisiä malleja käyttävien luottolaitosten maksuosuus kasvaisi riskipainotettujen erien kasvaessa.

Edellä mainittujen muutosten vaikutuksia vähentävät kuitenkin osaltaan uudistuksen voimaantuloajat, jotka mahdollistavat luottolaitoksille varautumisen muutoksiin hyvin pitkien siirtymäaikaisten puitteissa.

Tuija Taos
ylijohtaja

Riku Thilman
kriisinratkaisuasiantuntija